
0102002901

KLASA:363-02/23-01/47
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-2
Pula, 23. studeni 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa održavanja
        komunalne infrastrukture za 2024. godinu

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 23. studenog 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice za investicije i razvoj istog 
Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



    
Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 
– OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama (Narodne novine br. 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana __. prosinca 2023. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
(1) Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Program) u 

skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima te izvorima financiranja, određuje se opis i opseg 
poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima 
kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

 
(1) Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture su: 

I. održavanje nerazvrstanih cesta 
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
IV. održavanje javnih zelenih površina 
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
VI. održavanje čistoće javnih površina 
VII. održavanje groblja 
VIII. održavanje javne rasvjete 
IX. male komunalne akcije 
X. participativno budžetiranje. 

(2) Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju na području Grada Pula – Pola (u 
daljnjem tekstu: Odluka), pobliže se određuju komunalne djelatnosti i poslovi koji se smatraju 
obavljanjem komunalnih djelatnosti uključujući i djelatnosti od značaja za Grad Pula – Pola, 
koje se smatraju komunalnim djelatnostima, organizacijski oblici obavljanja komunalnih 
djelatnosti, način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te pobliže definiranje poslova koji se 
smatraju obavljanjem pojedinih komunalnih djelatnosti, a koje su sadržane u ovom Programu. 

(3) Obavljanje pojedinih poslova komunalnih djelatnosti definiranih Odlukom, a koji su sadržani u 
ovom Programu, povjerava se društvu u vlasništvu, odnosno većinskom vlasništvu Grada  Pula – 
Pola ili na temelju pisanog ugovora, po provedenom postupku nabave.  

 
Članak 3. 

 
I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 
I.1. Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta 
(1) Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta mogu se grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno 

održavanje te interventni radovi. 
(2) Redovito održavanje podrazumijeva obavljanje redovitih poslova održavanja kolnika, nogostupa, 

biciklističkih staza i drugih dijelova koji čine sastavni dio nerazvrstane ceste. U sklopu ovih 
poslova izvode se zahvati sanacije oštećenih asfaltnih, betoniranih ili popločanih površina, 



    
udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja, pukotina, uklanjanje arhitektonskih barijera i prema 
potrebi prilagodba nogostupa osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.  

(3) Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled cesta i objekata, održavanje makadamskih 
površina, zidova koji su u funkciji nerazvrstanih cesta te redovito održavanje vegetacije uz 
nerazvrstane ceste.  

(4) Izvanredno održavanje spada u grupu zahtjevnijih i opsežnijih radova održavanja cesta, a temeljni 
im je cilj dugotrajnije uređenje i poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene njenih 
tehničkih elemenata, osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i 
povećanja sigurnosti prometa. Radovi izvanrednog održavanja izvode se povremeno, a njihov 
opseg vezan je za stupanj dotrajalosti ili oštećenja ceste. 

(5) Radovi izvanrednog održavanja predviđaju se na slijedećim nerazvrstanim cestama ili dijelovima 
istih: Voltićeva ulica, Supilova ulica, Šetalište Nella Milottija, nogostup u Kolodvorskoj (od 
Akvilejskog prilaza do kolodvora) te na drugim lokacijama ukoliko se tijekom godine ukaže 
potreba za izvođenjem većih zahvata. 

(6) Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost prometa, zdravlje i/ili 
imovinu ljudi, vrše se prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata i otklanjanje nedostataka vrši se 
po uočenim nedostatcima ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po 
pozivu nadležnog službenika Grada Pula - Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 1.922.000,00 EURA 
  
I.2. Zimska služba 
(1) Zimska služba podrazumijeva cijeli niz radnji, mjera, postupaka i aktivnosti u zimskom 

razdoblju, koje imaju zadaću osigurati mogućnost odvijanja prometa cestama uz najveću moguću 
sigurnost sudionika u prometu i prihvatljive troškove.  

(2) Zimska se služba organizira u 4 stupnja pripravnosti ovisno o očekivanim vremenskim uvjetima i 
mikroklimatskim značajkama pojedinog gradskog područja. Za period djelovanja zimske službe 
izrađuje se Izvedbeni program zimske službe kojim se utvrđuje: organizacijska shema ustroja, 
nadležnosti i odgovornosti izvođača, raspored mjesta stalne pripravnosti, karta cestovne mreže s 
označenim razinama prednosti i polaznim i završnim točkama djelovanja zimske službe, raspored 
mehanizacije, opreme, materijala za posipanje te radne snage potrebne za izvođenje planiranih 
radova, raspored dežurstva, obvezne prisutnosti, stupnjevi pripravnosti te raspored radnih 
skupina, nacrt posipanja protiv poledice i uklanjanja snijega, mjesta i način isključivanja 
pojedinih vrsta vozila u zimskim uvjetima. 
PLANIRANA SREDSTVA 48.000,00 EURA 

 
I.3. Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije  
(1) Poslovi održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 

signalizacije mogu se grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni 
radovi. 

(2) Redovito održavanje podrazumijeva poslove obnove, popravka, čišćenja, nadopune te zamjene 
dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, signalizacije i opreme ceste kako bi se osigurala njena 
potpuna funkcionalnost i vidljivost. Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled prometnih 
znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije, te prema ukazanoj 
potrebi i zahvati na istoj.  

(3) Izvanredno održavanje podrazumijeva promjene prometnih režima, odnosno izvođenje radova na 
uvođenju nove organizacije prometa sukladno izrađenim prometnim elaboratima, pri čemu se 
izvode radovi postave, zamjene, nadopune, uklanjanja prometnih znakova, signalizacije i opreme 
na cestama, turističke i ostale signalizacije. 

(4) Interventno održavanje podrazumijeva poslove uklanjanja u prometnim nezgodama uništene, 
neovlašteno označene i/ili postavljene prometne signalizacije, prometnih znakova, opreme, 



    
turističke i ostale signalizacije, kao i drugih neovlašteno postavljenih predmeta ili uređaja na ili 
uz nerazvrstanu cestu, kao i sa prometnih površina koje čine priključak nerazvrstane ceste. 
Radovi se izvode po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika 
Grada Pula - Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 390.000,00 EURA 
 
I.4. Održavanje prometnih svjetala (semafora)  
(1) Programom se predviđa kontinuirano održavanje prometnih svjetala (semafora), a koji poslovi 

podrazumijevaju održavanje svjetlosnih znakova za upravljanje prometom i svjetlosnih znakova 
za upravljanje prometom namijenjenih samo pješacima. 
Poslovi se mogu grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni radovi. 

(2) Radovi redovitog održavanja podrazumijevaju kontinuirano održavanje 16 semaforskih uređaja s 
pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora, detektorskih petlji, najavnih tastera, akustičnih 
signala i treptača, u funkcionalnom stanju, odnosno sve radove i usluge koje se vrše kontinuirano 
tijekom dana (0-24) tijekom cijele godine i kojima se osigurava njihova kontinuirana i nesmetana 
funkcija, a kako ne bi došlo do nepotrebnih ispadanja signalnih sustava (dnevna kontrola 
ispravnosti, održavanje programa koji upravljaju radom semaforskih uređaja). Unutar redovitog 
održavanja provode se aktivnosti ažuriranja prometnih podataka, odnosno kontinuirano praćenje 
i vođenje evidencije rada semafora.  

(3) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju nadopunu ili zamjenu signalnih uređaja i 
opreme, te preprogramiranja postojećih parametara na signalnom sustavu u svrhu promjene ili 
dopune prometnog režima (nove ili privremene regulacije prometa). Kroz izvanredna održavanja 
planirana je ponovna uspostava sustava koordinacije semaforskih uređaja „zeleni val“ koji je u 
prekidu zbog učestalih ispada sustava nastalih kao posljedica dotrajalosti podzemne 
infrastrukture koja povezuje pet semaforskih uređaja na sedam križanja s centrom za 
koordinaciju koji se nalazi na Trgu Republike. Ponovna uspostava sustava koordinacije planira 
se putem GPS prijemnika. Raskrižja koja se planiraju obuhvatiti realizacijom ovog zahvata su: 
Nazorova – Mutilska, Trg Republike, Flanatička – Mletačka, Zagrebačka – Rakovčeva, 
Zagrebačka – Stankovićeva, Vukovarska – Rakovčeva, Vukovarska – Stankovićeva. Kroz 
izvanredno održavanje je planirana i zamjena semaforskog uređaja Nazorova – Mutilska. 

(4) Interventno održavanje se obavlja nakon svakog događaja koji je prouzročio ili bi se moglo 
pretpostaviti da bi mogao prouzročiti štetne posljedice. Isti se izvode u najkraćem mogućem roku 
prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima ophodarske službe, 
po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula-Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 75.000,00 EURA 
 
I.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih  
(1) Održavanje prekategoriziranih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih podrazumijeva 

obavljanje svih poslova redovitog i izvanrednog održavanja, zimske službe, održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije opisanih u 
stavkama I.1. – I.3. 

(2) Kroz izvanredna održavanja predviđaju se radovi na dijelu Šišanske ceste. 
(3) Sukladno odredbama Pravilnika o održavanju cesta, u 2024. godini planiran je glavni pregled 

cestovnih objekata, odnosno dva nadvožnjaka na NC520000 (St. Peličeti – Pomer).  
(4) Redoviti pregled cesta vrši se dva puta godišnje u pravilu nakon zimskog razdoblja (ožujak – 

svibanj) i u jesen (rujan – studeni), a radi provjere stanja cesta i utvrđivanja stupnja odnosno 
veličine oštećenja ceste. Operativni program održavanja cesta donosi se za tekuću godinu, a 
prijedlog dostavlja izvođač na prihvaćanje do 15. prosinca za narednu proračunsku godinu. 

PLANIRANA SREDSTVA 199.084,00 EURA 
 
 



    
I.6. Geodetske, projektantske i usluge nadzor 
(1) Stavka predviđa usluge izrade geodetskih podloga i elaborata, idejnih, glavnih i izvedbenih 

projekata, troškovnika, vršenja usluga stručnog nadzora, usluga koordinatora zaštite na radu za 
privremena gradilišta, arheološkog nadzora, različita ispitivanja, vještačenja i sl., za potrebe 
izvođenja arhitektonskih, krajobraznih, građevinskih i/ili elektrotehničkih radova predviđenih 
ovim Programom.  

PLANIRANA SREDSTVA 30.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 2.664.084,00 EURA 
 

Članak 4. 
 
II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 

NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
II.1. redovito i izvanredno održavanje javno prometnih površina na kojima nije dozvoljen 

promet motornim vozilima 
(1) Programom se predviđa kontinuirani nadzor i pregled javnih površina. Kroz redovito održavanje 

trgova, pločnika, javnih prolaza, javnih stuba, prečaca, šetališta, biciklističkih i pješačkih staza, 
koji nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste (u daljnjem tekstu: javne površine) izvode se 
zahvati kojima se planira sanacija oštećenja bez obzira na materijal izrade, uklanjanje 
arhitektonskih barijera, odnosno prilagodba osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.  

(2) Kroz izvanredna održavanja, kroz koja se izvode zahtjevniji i opsežniji zahvati u svrhu cjelovitog 
uređenja javne površine, planirano je uređenje dijela okoliša Amfiteatra (dijelovi k.č.br. 1088/1, 
1088/2 i 1800 zgr. k.o. Pula), te druge lokacije ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za 
izvođenjem većih zahvata.  

(3) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima 
ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika 
Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 150.000,00 EURA 
 
II.2. održavanje čistoće plaža 
(1) Programom se predviđa održavanje čistoće obalnog dijela s pripadajućim zelenim pojasom, te 

plaža koje nisu u lučkom području niti su pod režimom koncesije uz obvezan kontinuirani 
nadzor, naročito tijekom ljetnih mjeseci.  

(2) Poslovi podrazumijevaju redovito čišćenje od otpadaka i naplavina, uklanjanje samoniklog 
raslinja, opasnih i nagnutih stabala u obalnom pojasu, košnju i grabljanje, prikupljanje i odvoz 
svih vrsta otpadnog materijala. 

(3) Interventna čišćenja izvode se nakon nevremena ili drugog događaja uslijed kojega je nastalo 
veće onečišćenje. Svi radovi na otklanjanju onečišćenja koja nastanu poslije nevremena u dijelu 
godine u kojem je pojačan intenzitet boravka na plaži moraju biti organizirani i izvedeni u 
najkraćem roku. 

PLANIRANA SREDSTVA 120.000,00 EURA 
 
II.3. održavanje plaža 
(1) Programom se predviđa provođenje aktivnosti potrebnih za nesmetano korištenje uređenih plaža, 

sa svrhom osiguranja tehničke ispravnosti i sigurnosti boravka i kretanja na plažama, uz obvezan 
kontinuirani nadzor, naročito tijekom ljetnih mjeseci. Poslovi održavanja plaža mogu se grupirati 
u dvije skupine: redovito i interventno održavanje. 

(2) Poslovi redovitog održavanja uređenih plaža izvode se tijekom cijele godine na javnim, 
uređenim i nekomercijalnim kupalištima i plažama, uz pojačane aktivnosti u periodu od 01.05. 
do 30.09. a podrazumijevaju aktivnosti održavanja pristupa moru (uklanjanje algi) na plažama 



    
koje imaju uređene pristupe, održavanja uređaja i instalacija plaže (ograde, rukohvati, montažno 
– demontažne stepenice za izlazak iz mora), sezonsku postavu i učvršćenje pontonskog 
plivališta, bokobrana i slične opreme, odvoz i sidrenje pontona na privremeni zimski vez ili 
vađenje na suhi vez ili skladištenje tijekom zime, generalni godišnji servis i sezonsku postavu i 
održavanje lifta (dizalice) ili druge slične opreme za osobe s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti, te druge manje zahvate sanacije stuba, rampi i drugih betonskih ili kamenih 
građevina na pomorskom dobru, kao i radove čišćenja podmorja. 

(3) Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi vrše 
se po uočenim nedostacima po pozivu spasilačke službe, Centra 112 ili po pozivu nadležnog 
službenika Grada Pula – Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 60.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 330.000,00 EURA 
 

Članak 5. 
 
III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 

OBORINSKIH VODA 
(1) Radi osiguranja kvalitetnog funkcioniranja javne odvodnje oborinskih voda, potrebno je sve 

građevine koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 
javne namjene u građevinskom području, održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.  
Poslovi se mogu grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni radovi 

(2) Radovi redovitog održavanja obuhvaćaju sve radove čišćenja uličnih slivnika, kanalskih rešetki, 
otvorenih rigola, otvorenih i zatvorenih kanala, kanalizacijske mreže i šahtova s deponiranjem 
izvađenog mulja, pregleda kanala i ostalih objekata kanalske mreže, kao i priključaka za 
odvodnju oborinskih voda, te čišćenja i ispiranja kanalizacijske mreže i šahtova provode se 
sukladno Operativnom planu. U sklopu održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
vrši se redovno čišćenje i održavanja separatora ulja i masti, kao i snimanje i ispitivanje sustava 
odvodnje, te evidentiranje objekata odvodnje u GIS sustavu. Na području grada Pula-Pola 
planira se tijekom 2024. godine u sustav čišćenja uključiti 5.050 kom. slivnika, 606,50 m' 
linijskih rešetki, te 1924 m' otvorenih i zatvorenih kanala. 
U sklopu redovitih aktivnosti vrši se i deratizacija kanalizacijskog sustava dva puta godišnje 
(Grad Pula – Pola učestvuje u troškovima 50% obzirom da je dio sustava mješovitog tipa).  

(3) Kroz izvanredna održavanja planirano je izvanredno održavanje nastavak radova sanacije 
mješovitog sustava Mutilske ulice (cca 320 m') sa sanacijom priključaka te čišćenje zatvorenog 
dijela kanala Pragrande kao i drugi poslovi koje nije moguće unaprijed predvidjeti, a njihovo je 
izvršenje neophodno za održanje sustava u funkciji. 

(4) Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi, vrše 
se prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima ophodarske 
službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula – 
Pola, odnosno po uočenim nedostacima pri redovitom održavanju i ophodnji društva kojemu je 
povjereno održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda. 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  600.000,00 EURA 
 

Članak 6. 
 
IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 
(1) Na području grada Pule na održavanju je oko 78 ha javnih zelenih površina.  
(2) Poslovi redovitog održavanja obuhvaćaju radove održavanja i njege travnjaka (košnja, 

sakupljanje trave i lišća, prozračivanje, prihrana te obnova travnjaka), održavanja i njege 
sezonskih i trajnih cvjetnjaka, cvjetnih vaza, korita, grmova, živica i stabala, provedbe 



    
fitosanitarne zaštite, sakupljanja i zbrinjavanja biološkog otpada s javnih zelenih površina kao i 
biljnog materijala nastalog pri održavanju javnih zelenih površina, sakupljanja otpadaka s javnih 
zelenih površina. Kroz redovito održavanje izvode se i radovi održavanja staza i drugih pješačkih 
površina koje su po svojoj namjeni sastavni dio javne zelene površine,  nabave sadnog materijala 
te ostali poslovi strukovno potrebni za održavanje javnog zelenila. 

(3) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s namjerom obnove i 
uvođenja novih sadržaja na postojeće zelene površine. Kroz izvanredno održavanje planirani su 
radovi obnove Valerijinog parka, uređenja zelene površine uz okoliš Amfiteatra (dijelovi k.č.br. 
1088/1, 1088/2 i 1800 zgr. k.o. Pula), te drugi zahvati ukoliko se tijekom godine ukaže potreba 
za izvođenjem većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog održavanja.   

(4) Interventni radovi se provode nakon svakog događaja koji je izazvao neželjene posljedice 
(intervencije poslije nevremena, prometne nezgode i sl.) ili u situacijama u kojima se, pri 
redovnom pregledu utvrdi da bi postojeće stanje moglo prouzročiti štetne posljedice za ljude i/ili 
imovinu (sušenje i naginjanje stabla, lom grana i sl.). Izvođenje zahvata vrši se po uočenim 
nedostatcima ophodarske službe, po pozivu policije, Centra 112, po pozivu nadležnog službenika 
Grada Pula – Pola, odnosno po uočenim nedostacima pri redovitom održavanju i ophodnji 
društva kojemu je povjereno održavanje javnih zelenih površina. 

PLANIRANA SREDSTVA 1.500.000,00 EURA 
 
IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom opremom 
(1) Programom se predviđa kontinuirano održavanje opreme 60 dječjih igrališta, te 3 površine 

namijenjene psima, u sklopu multifunkcionalnih igrališta ili su uređena kao samostalna igrališta, 
kao i druge pojedinačno postavljene opreme na javnim površinama ili na pomorskom dobru.  

(2) Kroz redovito održavanje, provode se sve aktivnosti potrebne za nesmetano i sigurno korištenje 
opreme: obilazak, detektiranje i dokumentiranje oštećenja, izvođenje zanatskih radova 
(bravarskih, stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili dr.) neophodnih za otklanjanje uočenih kvarova, 
oštećenja ili nedostataka. Kroz redovito održavanje vrše se i manji zahvati sanacije čvrstih 
podloga igrališta.  

(3) Kroz izvanredno održavanje izvode se veći zahvati zamjene većih dijelova pojedine opreme i 
sprava (grede, daske, nosivi dijelovi, pojedinačni elementi kao npr, tobogan, ljuljačka, sjedalica i 
dr.), radovi na cjelovitoj obnovi opreme ili sprave, radovi zamjene ili dopune gumirane podloge. 

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se odmah po uočenim nedostatcima pri 
redovitom obilasku ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula – Pola, pozivu policije, 
Centra 112. 

PLANIRANA SREDSTVA 150.000,00 EURA 
 
IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 
(1) Programom se predviđa kontinuirano održavanje opreme i sprava svih javnih sportskih terena, a 

koje su smještene na terenima za funkcionalni fitnes na otvorenom na 11 lokacija, 
multifunkcionalnim igralištima na 6 lokacija, boćalištima na 4 lokacije, sportskim terenima za 
nogomet, odbojku ili košarku koji su na 9 lokacija, trim stazama na 3 lokacije, skate parkovima 
na 2 lokacije, kao i stijene za penjanje koje su samostalna oprema na 1 lokaciji.   

(2) Redovito održavanje podrazumijeva provedbu svih aktivnosti potrebnih za nesmetano korištenje 
ovih površina, koji poslovi podrazumijevaju kontinuirano vršenje općih sigurnosnih pregleda te 
godišnjih detaljnih pregleda kako bi se utvrdila ispravnost i procijenio stupanj sigurnosti 
korištenja opreme sportske zone, te sukladno izvršenoj procjeni, provedbu različitih mjera s 
ciljem otklanjanja nedostataka.  

(3) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim 



    
nedostatcima po pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula – 
Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 50.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  1.700.000,00 EURA 
 

Članak 7. 
 
V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE 
V.1. održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 
(1) Programom se predviđa redovito održavanje do sada postavljenih 77 nadstrešnica na stajalištima 

javnog prometa kao i preuzimanje na održavanje naknadno postavljenih tijekom godine.  
(2) Poslovi redovitog održavanja podrazumijevaju tekuće održavanje, odnosno tjedno čišćenje uz 

kontrolu ispravnosti i funkcionalnosti nadstrešnica te evidentiranje potrebnih tehničkih radnji 
koje su nužne za produženje trajanja funkcionalnosti nadstrešnice. 

(3) Poslovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje većih i opsežnijih radova: ličenje 
metalnih i drvenih dijelova nadstrešnica, zamjenu derutnih, dotrajalih i razbijenih dijelova 
nadstrešnica, temelja i sl. kao i demontažu i/ili montažu nadstrešnice na novu lokaciju u 
slučajevima premještaja BUS stajališta.  

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu 
policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula - Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 40.000,00 EURA 
 
V.2. održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih izvora vode te 
sustava za navodnjavanje 
(1) Programom se predviđa održavanje svih vodovodnih instalacija u javnoj uporabi bez obzira da li 

su spojene na vodovodnu mrežu ili na izvor Nimfei. 
(2) Programom se predviđa redovito održavanje dovodnih i odvodnih, unutarnjih i vanjskih 

vodovodnih i elektroinstalacija, pumpi, odnosno svih elemenata koji su u funkciji i koji čine 
cjelinu sustava uključivo nabavu materijala za potrebe održavanja istih.  

(3) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje većih zahvata na postavi dodatne 
opreme, dodatnih linija sustava navodnjavanja, prepravkama postojećih sustava, sanaciji i obnovi 
drugih vodnih instalacija sa svim pripadajućim elementima. Kroz izvanredno održavanje 
planirani su radovi obnove sustava navodnjavanja u Valerijinom parku, te postavi novog sustava 
uz okoliš Amfiteatra. 

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim 
nedostatcima po pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula - 
Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 150.000,00 EURA 
 
V.3.  održavanje javnih zahoda i pisoara te kemijskih zahoda 
(1) Programom se predviđa održavanje javnih zahoda, pisoara te kemijskih zahoda. Na području 

Grada Pula-Pola nalaze se 4 javna pisoara i 10 javnih zahoda. 
(2) Radovi redovitog održavanja javnih zahoda i pisoara podrazumijeva čišćenje vanjskih i 

unutarnjih dijelova prostora. Radovi održavanja instalacija, opreme i drugih predmeta koji su 
neposredno u funkciji osposobljenosti javnog zahoda, provode se sukladno ukazanoj potrebi. Svi 
objekti moraju biti u stanju funkcionalnosti, sigurni, uredni i čisti.  



    
(3) Pod održavanjem kemijskih zahoda, podrazumijeva se najam, postava te održavanje mobilnih 

sanitarnih kabina, kako bi u periodu najma iste bile sigurne, uredne i čiste. Iste se postavljaju uz 
kupališta i plaže na kojima nisu osigurani čvrsti sanitarni čvorovi. 

(4) Poslovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje povremenih, zahtjevnijih i 
opsežnijih zahvata na javnim zahodima ili pisoarima radi očuvanja temeljnih zahtjeva za 
građevinu tijekom njenog trajanja. Kroz izvanredno održavanje planirano je uređenje - adaptacija 
javnog zahoda u Parku Franje Josipa I kao i sanacija povijesnih pisoara na području grada. 

(5) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu 
policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula - Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 100.000,00 EURA 
 
V.4. održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča te ostalih 
informativno – promotivnih ploča (oznake) 
(1) Programom se predviđa redovito održavanje postojećih oznaka urednima i čistima, zamjena 

postojećih dotrajalih, oštećenih ili nedostajućih ploča i/ili nosača i stupova oznaka kao i obnova 
ispisa oznaka na kojima je ispis izveden graviranjem i/ili bojanjem, te postava novih, prema 
ukazanoj potrebi. 

(2) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi uklanjanja, u prometnim nezgodama ili na 
drugi način uništenih oznaka, čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i 
imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu policije, Centra 112 
ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula - Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 15.000,00 EURA 
 
V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja  
(1) Programom se predviđa redovito održavanje čistoće i cjelovitosti spomenika, skulptura ili 

spomen obilježja i njihove neposredne okoline, pri čemu se vrši skupljanje otpadaka, uvelih 
vijenaca i drugog cvijeća, te ostataka svijeća, kao i drugih predmeta ostavljenih na ili u 
neposrednoj blizini.  

(2) Kroz izvanredno održavanje vrši se obnova natpisa, razni popravci kao i zamjene polomljenih i 
oštećenih dijelova te uklanjanje grafita i drugih većih nečistoća.   

PLANIRANA SREDSTVA 25.000,00 EURA 
 
V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana  
(1) Programom se predviđa demontaža opreme za blagdansko ukrašavanje grada postavljena u 

prethodnoj godini, kao i poslovi prigodnog uređenja grada u vrijeme blagdana, a koji poslovi 
podrazumijevaju nabavu, montažu, priključenje, održavanje i kontinuiranu kontrolu tijekom 
perioda postave.  

PLANIRANA SREDSTVA 37.000,00 EURA 
 
V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 
(1) Programom su planirana sredstva za isticanje i skidanje zastava na javnim površinama u vrijeme 

državnih praznika i drugih važnih posebnih prigoda, kao i održavanje postojećih stupova za 
isticanje zastava (ličenje, zamjene dijelova jarbola (koloture, sajle i sl.), kuka postavljenih na 
fasadama zgrada), te zamjene dotrajalih zastava. 

PLANIRANA SREDSTVA 10.500,00 EURA 
 
 
 



    
V.8. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za navodnjavanje, 
vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda 
(1) U sklopu programa podmiruje se utrošak vode sustava za navodnjavanje na javnim zelenim 

površinama, vodoskoka, fontana, javnih slavina, tuševa tijekom ljetne sezone te javnih WC-a i 
pisoara. 

PLANIRANA SREDSTVA 50.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 427.500,00 EURA 

 
Članak 8. 

 
VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA 
(1) Programom je predviđeno učešće u troškovima održavanja Gradskog groblja Monte Giro, 

Mjesnog groblja u Štinjanu, te Mornaričkog groblja.  
(2) Predviđena sredstva odnose se na učešće u troškovima redovitog održavanja prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar 
groblja. Osim navedenog, Programom je predviđeno i plaćanje grobne pristojbe za poginule 
branitelje. 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 100.000,00 EURA 
 

Članak 9. 
 
VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
(1) Kroz Program se na području grada Pule planiraju izvršiti radovi redovitog održavanja i to: 

ručno pometanje na 45.229.841 m², strojno pometanje na 98.316.270 m², pranje javnih površina 
u užem centru grada i na glavnim prometnim pravcima prema potrebi, ovisno o onečišćenjima i 
vremenskim uvjetima tijekom ljetnih mjeseci (prioritetno u periodu od 01. lipnja do 01. rujna), 
uklanjanje nepoželjne vegetacije koja raste na uređenim (asfaltiranim, betoniranim ili 
popločanim) javnim površinama koje se obavlja fizički (čupanjem, struganjem i sl.) i/ili 
kemijskim tretiranjem. Programom je predviđeno postavljanje i održavanje košarica za otpatke, 
te košarica za feces kao i njihovo redovito pražnjenje 220.000 puta tijekom godine. 
Kroz program je predviđeno i zbrinjavanje (prijevoz i deponiranje) 800 t prikupljenog otpada na 
Županijski centar za gospodarenje otpadom Kaštijun. Radovi redovitog održavanja provode se 
sukladno operativnom planu održavanja čistoće javnih površina. Programom nije predviđeno 
čišćenje javnih cesta. 

(2) Zimska služba koja se odvija prema operativnom planu rada zimske službe i prema ukazanoj 
potrebi, a obuhvaća posipavanje solju te čišćenje snijega i leda poglavito u pješačkim zonama, 
prilazima stubama i stubama u zimskim uvjetima, te na drugim javnim površinama namijenjenim 
pješacima.  

(3) Prema ukazanoj potrebi vrše se radovi izvanrednog održavanja u sklopu kojih se izvode radovi 
pranja i čišćenja posebnim sredstvima i tehnologijama, a koje ovise o stupnju i vrsti onečišćenja 
(uvredljivi grafiti, onečišćenja uljima, mazivima i sl. te poslije prometnih ili drugih nezgoda). 

 UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 1.500.000,00 EURA 
 

Članak 10. 
 
VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 
VIII.1. Održavanje javne rasvjete       
(1) Na području grada Pule je evidentirano ukupno 7.250 svjetiljki različite tipologije i jačine koje 

su postavljene na 6.140 rasvjetnih mjesta.  
(2) Programom su predviđeni radovi redovitog upravljanja i održavanja instalacija javne rasvjete, 

provođenje redovitih aktivnosti na zamjeni ili otklanjanju nedostataka na objektima i uređajima 



    
javne rasvjete radi održavanja sustava u stanju funkcionalne ispravnosti, prema potrebi i prema 
važećim tehničkim normativima.  

(3) Izvanredna održavanja vrše se na temelju izvršenog pregleda kada se izvode zamjene rasvjetnih 
tijela, stupova, kabela, elektroenergetskih ormarića, priključaka te ostalih dotrajalih ili uništenih 
dijelova, kao i elemenata koji iskazuju nepravilnosti po izvršenim električnim mjerenjima.  

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 
sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim 
nedostatcima po pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada Pula -
Pola. 

PLANIRANA SREDSTVA 300.000,00 EURA 
 
VIII.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene 
(1) Ovom se stavkom predviđa podmirivanje utroška električne energije za rasvjetljavanje površina 

javne namjene, za rad semafora, hidrauličnih podiznih stupića, rampi, funkcioniranje gradskih 
fontana i javnih WC-a te drugih građevina i uređaja javne namjene.  

PLANIRANA SREDSTVA 545.000,00 EURA 
 
VIII.3. Energetska obnova sustava javne rasvjete 
Ovom se stavkom predviđa provedba aktivnosti potrebnih za provođenje mjera za povećanje 
energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete. 
PLANIRANA SREDSTVA 1.000.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 1.845.000,00 EURA 
 

Članak 11. 
 
IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE 
Male komunalne akcije obuhvaćaju različite poslove i aktivnosti opisane u prethodnim stavkama, a 
prema zahtjevima Vijeća mjesnih odbora.  
Ovim je Programom dan prikaz planiranih malih komunalnih akcija u 2024. godini koji je sačinjen 
prema prijedlozima Vijeća mjesnih odbora koji su dostavljeni za 2024. godinu te nerealiziranim 
aktivnostima iz 2023. godine koje se nastavljaju u narednom proračunskom razdoblju. 
 
IX.1. M.O. Stari Grad 

r.br. AKCIJA 

1. Izrada projektne dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka 
pored Augustovog hrama – nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. Postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća MO  – nastavak 
aktivnosti iz 2023. godine 

3. Postavljanje nadstrešnice sa klupom na autobusnom stajalištu u Istarskoj ulici, kod kbr. 4. 
nasuprot Fine 

4. Postavljanje rasvjete na raskrižju ulice Castropola i prolaza sa stepenicama koji vodi u Povijesni 
muzej na Kaštelu 

5. Postava stalaka za bicikle po zahtjevu Mjesnog odbora  
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
 
 
 
 



    
IX.2. M.O. Kaštanjer 
r.br. AKCIJA 

1. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora; 

2. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

 Ulica Kaštanjer od k.br. 48 -113 i druge 
3. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora 

 kod križanja s Japodskom 
 Ulica Rimske centurijacije preko puta OŠ Kaštanjer i druge 

4. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke 
 BUS stajalište u Rimske centurijacije i druge 

5. sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora. 
6. postavljanje koševa za životinjski izmet po prijedlogu Mjesnog odbora 

 Rižanska ulica – kod dječjeg vrtića  
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.3. M.O. Monte Zaro 
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

 Radićeva 35 – preko puta postojećih posuda za otpad sadnja kestena uz posude  
 Kovačićeva ulica k.č.br. 541/44 k.o. Pula sa strane marketa Studenac – sadnja 

odgovarajućeg bilja kako bi se spriječilo parkiranje na zelenoj površini  
 Radićeva ulica, k.č.br. 366/1 k.o. Pula – sadnja stabla kestena uz postojeće posude za 

komunalni otpad  
2. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora 

 u parku Monte Zaro (kod OŠ Monte Zaro)  
 Rovinjska 5  
 Boškovićev uspon (nasuprot k.br 8., ulaz u park) 

3. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora 
 Boškovićev uspon 
 kod klupice Kranjčevićeva (preko puta suda)  

4. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

5. Stepenište u Parku Vladimira Gotovca – produžiti rukohvat uz stepenice 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp  
r.br. AKCIJA 

1. projektna dokumentacija za rekonstrukciju stuba koje spajaju Crkvu Gospe od mora 
/Mornarička crkva s Ulicom sv. Polikarpa – nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. projektna dokumentacija - javna rasvjeta dječjeg igrališta u Kochovoj – nastavak aktivnosti iz 
2023. godine 

3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 



    
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina  

 košnja područja oko stuba Gospe od Mora 
 košnja područja uz pješački prolaz iz Gortanove ulice u Gortanovu uvalu 

4. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
 u Mornaričkom parku kod fontane prema ugostiteljskom objektu Odisej  
 k.č. br. 5191/3 k.o. Pula i druge 

5. postava, zamjena i održavanje košarica po prijedlogu Mjesnog odbora  
6. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 

po prijedlogu Mjesnog odbora 
 sanacija rupe u asfaltnom pokrovu parkirališta nasuprot zgrade Ulice Veruda 19 
 sanacija uzdignutog asfaltnog pokrova na pješačkom prijelazu Ulice Aldo Negri na 

križanju sa ulicom Grada Graza  
 rupa na asfaltnom pokrovu raskrižja Ulice Sisplac sa Gortanovom ulicom  
 sanacija na asfaltnom pokrovu Ulice LJ. Posavskog nakon uklanjanja usporivača 

prometa na dionici od „ Ultre“ prema Ulici Veruda 
7. Horizontalno označavanje/iscrtavanje zabrane zaustavljanja vozila ispred prostorija za posude 

za otpad iza zgrade Osječke ulice 8 i 10 
8. Postava prometne vertikalne treptajuće signalizacije iz oba smjera u Jeretovoj ulici neposredno 

kod katadioptera 
9. Postava prometnog ogledala u Kochovoj ulici.  

Prilaskom vozilom iz slijepe ulice u kojoj se nalaze kućni brojevi Kochove ulice 3-7, 
pristupanjem na glavnu prometnicu, potrebno postaviti prometno ogledalo kako bi se lakše 
uočila vozila koja prometuju iz smjera „Vojne bolnice“ prema navedenom raskrižju čime bi se 
povećala sigurnost svih sudionika u prometu 

10.  Postava košarice za feces  
 na k.č. 5191/3 k.o. Pula 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.5. M.O. Veruda  
r.br. AKCIJA 

1. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

2. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

3. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora 
 Viška 28 i druge 

4. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.6. M.O. Stoja  
r.br. AKCIJA 

1. Izrada potrebne dokumentacije za izgradnju malonogometnog igrališta na mjestu sadašnje 
derutne barake (pored košarkaškog igrališta) u Revelanteovoj ulici – nastavak aktivnosti iz 
2023. godine 

2. Sanacija i uređenje stepeništa u ul. Rikarda Katalinića Jeretova, k.č.br. 5285/1, k.o. Pula, na 
poziciji između kbr. 46. i 48. (stepenište koje izlazi na prometnicu) 



    
3. Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora  
4. Postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 12.692,57 EURA 
 
IX.7. M.O. Nova Veruda 
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

 sadnja stabala uz sjeverozapadnu stranu Pulske zaobilaznice u Ulici Prekomorskih 
brigada od kružnog toka s Ulicom Rizzijeva do kružnog toka sa Ulicom Veruda (na 
strani gdje neće doći druga traka zaobilaznice) 10- tak stabala 

 Rohreggerova uz igralište 5- 6 stabala 
 Rohreggerova kod k.br 32, na raskrižju – 1 stablo 
 košnja uz zid Vodovoda, te zgradu Vodotornja kod tvrđave Casoni Vecchi 

2. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora  

3. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
 Cesta prekomorskih brigada na svakih stotinjak metara 
 Igralište Rohreggerova kod novo posađenih stabala 

4. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora  
 BUS stajališta na kojima nedostaju 
 raskrižja na kojima postoje prostorne mogućnosti 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.8. M.O. Šijana  
r.br. AKCIJA 

1. uređenje dječjeg igrališta u starom Koparskom naselju 
2. postava, zamjena i održavanje košarica po prijedlogu Mjesnog odbora  
3. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
4. Postavljanje rubnjaka u cilju onemogućavanja parkiranja vozila na raskrižju Benčićeve i 

Kastavske ulice 
5. Obnova stepeništa od Trga 1. istarske brigade do Koparske ulice. 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.9. M.O. Štinjan 
r.br. AKCIJA 

1. Izrada projektne dokumentacije javne rasvjete po prijedlogu mjesnog odbora – Ulica Varoš, 
nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu MO  
3.  redovno održavanje spomenika NOB-a na placi 
4. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

5. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

 saniranje srušenog suhozida u ulici Varoš na k.č. 29/4 k.o. Štinjan 



    
 čišćenje bankine uz kolnik u Ulici Šurida uz k.č. br. 124/45 k.o. Štinjan kako se oborine 

ne bi zadržavale na kolniku (cca 18 m duljine) 
6. najam i postavljanje 4 kemijska WC-a za manifestacije na području Mjesnog odbora Štinjan - 

jednodnevni najam 
7. Postavljanje labirint barijere ili ograde na dječjem igralištu ''Kašćuni 2'' – izlaz na ulicu 

Baližerka 
8. Izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu MO 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.10. M.O. Veli Vrh 
r.br. AKCIJA 

1. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

 Vidrijanski put i drugi 
2. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

3. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
4. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora  
5. Izvanredno održavanje dječjih igrališta na prijedlog mjesnog odbora 
6. Izrada prometnih elaborata uvođenja nove organizacije prometa na području Mjesni odbor Veli 

Vrh i realizacija zahvata, zamjena prometnih ogledala i postava novih 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.11. M.O. Busoler  
r.br. AKCIJA 

1. izrada projektne dokumentacije za dječje igralište u Medulinskoj ulici – nastavak aktivnosti iz 
2023. godine 

2. održavanje dječjih igrališta Šikići – Škatari, Valmade i Busoler 
3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina,  

 hortikulturno uređenje područja kod mjesnog odbora 
 Šišanska cesta od 121 – 141 košnja 
 Šandaljska ulica – košnja uz rub prometnice duž ulice 
 Ulica Komunal – košnja uz rub prometnice duž ulice i druge 

4. postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu MO Busoler  
 Dukićeva, ulaz u Šijansku šumu – postaviti klupicu  
 Škataranska ulica kod broja 9 – postaviti klupicu 

5. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

 Šandaljska ulica od zaobilaznice do Ulice Brače Čeh – popravak i sanacija nasipavanjem 
materijala  

 Put od Fortica od 145 – 153a – popravak i sanacija prometnice nasipavanjem materijala  
 Ulica Novaki - popravak i sanacija prometnice nasipavanjem materijala 

6. Postava ploče s nazivom ulice Šikićanska ulica, kod skretanja za veleprodaju marketa ''Grga'' 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 



    
 
IX.12. M.O. Valdebek 
r.br. AKCIJA 

1. izrada projektne dokumentacije za pojačanje javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora  
- geodetske i projektantske usluge (Ivančićeva) – nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina; 

4. Postavljanje 4 kemijska WC-a za obilježavanje Dana Mjesnog odbora Valdebek - trajanje 2 
dana 

5. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora; 
6. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora 
7. sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora  
8. Popločavanje prostora oko sprava za vježbanje na MF igralištu 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 

  
IX.13. M.O. Arena 
r.br. AKCIJA 

1. projektna dokumentacija javne rasvjete Tesline ulice - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. Postavljanje fizičke prepreke (stupići) preko puta Pietas Julia, od prolaza veslačkog kluba do 
Riječkog gata (zbog nepropisno parkiranih automobila) 

3. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 

4. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

 Teslina ulica preko puta kbr. 66. i 68. (kč.br. 1127/1 k.o. Pula) i druge 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 

 
IX.14. M.O. Vidikovac  
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo košnju, sadnju i odvoz granjevine  

 Marsovo polje 20-28  - košnja i održavanja trave i drugog bilja oko prometnice 
 Buonarrotijeva 5 – sadnja zelenog bilja uz ogradu k.č.br. 5017/1 ko Pula 
 Malčiranje pješačke staze od kraja Nazorove prema Rizzijevoj, k.č.br. 3885/45 i k.č.br. 

3885/75 k.o. Pula   
2. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  

 Giussepina Martinuzzi – ulazak u šumicu Drenovica  
 Voltićeva ulica od 2 -18.  
 Olge Ban - igralište 

3. postava, zamjena i održavanje košarica po prijedlogu Mjesnog odbora 
 Giussepina Martinuzzi – ulazak u šumicu Drenovica 

4. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora 



    
 Sanacija, nasipavanje ceste Ulice Marsovo polje od 22 – 28 i druge 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.15. M.O. Gregovica  
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina  

 malčiranje "staza jabuka",  
 održavanja vanjskog okoliša urbanih vrtova i kod Marsovog polja 
 sadnja 2 stabla na kraju Črnjine ulice 

2. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
 u Argonautskoj ulici  
 sanacija/zamjena uz dvorište Kosove ulice 8 i 10  
 postava piknik klupe na kraju Črnjine ulice 

3. postava, zamjena i održavanje košarica po prijedlogu Mjesnog odbora  
 u Argonautskoj ulici   

 

4. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Mjesnog odbora  

 sanacija nogostupa Argonautska ulica 1-24- nastavak aktivnosti iz 2023. godine- 
nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

 zamjena rubnika pločnika i sanacija nogostupa - Liburnijska ulica od raskrižja s 
Kolhiđanskom ulicom u smjeru kućnog broja 3 

5. premještanja igrala dječjeg igrališta u Mutilskoj ulici 44 u šumicu Gregovica, kao i sanacija 
lokacije na kojoj je igralište smješteno sada  

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 
IX.16. M.O. Monvidal 
r.br. AKCIJA 

1. zamjena stupova javne rasvjete Štiglićeva ulica – nastavak aktivnosti iz 2023. godine 
2. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo košnju, sadnju i odvoz granjevine 
3. postava, zamjena i održavanje košarica po prijedlogu Mjesnog odbora 

 Križanje Flegova, Japodska ulica uz postojeću klupicu  
 Bože Gumpca – postava košarica za otpad uz novo napravljena autobusna stajališta 

k.č.br. 1914/1 k.o. Pula  
4. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 

po prijedlogu Mjesnog odbora 
 Pazinska – sanacija pješačkog prijelaza, dva ulegnuća u asfaltu (uz k.č.br. 953/2 i 952/2 

k.o. Pula ).  
 Pazinska 21 do 23 – sanacija nogostupa, odnosno spuštanje nogostupa po uzoru na 

Humsku 1 (previsok nogostup) 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 271.502,12 EURA 
 
 
 
 



    
Članak 12. 

 
X. PARTICIPATIVNO BUDŽETIRANJE  
Participativno budžetiranje aktivnost kroz koju građani sami predlažu projekte za komunalno 
uređenje područja na kojem žive u okviru planiranih financijskih sredstava za tu namjenu.  
Ovim je Programom dan prikaz planiranih aktivnosti u 2024. godini: 
 

r.br. AKTIVNOST 

1. izrada i postava rukohvata na stepenicama u Ulici Škaleta - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

2. uređenje zelene površine između zgrada u Buonarottijevoj ulici (Vidikovac, trojke, u visini kuća 
na brojevima 6, 8 i 10) - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

3. izgradnja dječjeg igrališta u Ljudevita Posavskog kod zgrade Veruda 13-21 (kod trafo stanice) – 
projektna dokumentacija  - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

4. uređenje parkirališta Veruda Porat, Gervaisova ulica, k.č. 4972/84, 4972/10 i 4972/72 – 
projektna dokumentacija - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

5. produžetak ulične rasvjete na pješačkom prilaznom putu iz Facchinettijeve ulice prema dječjem 
igralištu Rohreggerove ulice – projektna dokumentacija - nastavak aktivnosti iz 2023. godine  

6. postava prava za vježbanje uz multifunkcionalno igralište u Divkovićevoj – izrada projektne 
dokumentacije - nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

7. izrada projektne dokumentacije odvojka Valdebečkog puta - kod Planet Sport – priprema  - 
nastavak aktivnosti iz 2023. godine 

8. rekonstrukcija/izvanredno održavanje Dobricheve ulice (kolnik, nogostupi, javna rasvjeta) – 
priprema – projektna dokumentacija 

9. uređenje zelene površine uz cestu u Dobrichevoj k.č.br. 1761/2 i 1756/7 i Poljana sv. Martina 

10. zamjena stupova javne rasvjete u Zagrebačkoj ulici – kod „žute škole“ 

11. obnova natpisa na spomen ploči na Trgu 1. svibnja (Brionka) 

12. rekonstrukcija/izvanredno održavanje Zagrebačke ulice od Mletačke do Giardina (kolnik, 
nogostupi, javna rasvjeta) – priprema – projektna dokumentacija 

13. postava nadstrešnice za BUS stajalište u Istarskoj ulici 

14. izrada dodatnog slivnika za rješavanje odvodnje raskrižja Vitezićeve i Radićeve ulice 

15. sanacija parkirališta između zgrada Rovinjska 2 i 4 te Škole za odgoj i obrazovanje 

16. sanacija pješačkih staza i rubnjaka u smjeru Rovinjske 2 (do Državnog odvjetništva) 

17. postava 1 koša za otpatke u Gajevoj ulici 

18. postava 1 koša za feces u Gajevoj ulici 

19. postavljanje novih pješačkih prijelaza, obnavljanja asfaltne podloge, postavljanja prometnih 
znakova o ograničenju brzine na 30 km/h – Ulica Sisplac - Gortanova ulica 

20. javna rasvjeta u Uskočkoj ulici, iza Mornaričkog groblja – priprema – projektna dokumentacija 

21. uređenje katastarskih čestica na području Mjesnog odbora Veruda, u vlasništvu Grada Pula- 
Pola k.č.br. 5081/1, 5081/2, 5082/1 i 5083/1 k.o. Pula  

22. Izgradnja sportske zone tj. polivalentnog igrališta (sportski tereni s dječjim igralištem za manju 
djecu i javnom rasvjetom) na k.č.br. 1719/44 k.o. Pula – priprema – projektna dokumentacija 

23. formiranje nove mreže BUS stajališta (premještaj postojećih i formiranje novih) – Ulice 
Baližerka i Šurida 



    
24. zamjena i obnova sprava na dječjem igralištu u Jeromelinoj ulici 

25. multifunkcionalno igralište Busoler, k.č.br. 2467/45 k.o. Pula – priprema – projektna 
dokumentacija 

26. održavanje nerazvrstane ceste „Put od Fortica“ na k.č.br. 6574 k.o. Pula (makadamski put) 

27. izgradnja okretišta na k.č.br. 3734/2 k.o. Pula – priprema – projektna dokumentacija 

28. uređenje površine ispred zgrade Mjesnog odbora k.č.br. 3705/1 k.o. Pula (sadnja, postava klupa 
ili piknik seta i dr.) 

29. uređenje zelene površine na k.č.br. 1127/1 k.o. Pula (zelenilo, klupe, piknik set, košarica za 
otpatke i dr.) 

30. uređenje dijela zelene površine u Buonarottijevoj ulici, između brojeva 1, 2, 4 i 6,  
k.č.br. 5017/1 k.o. Pula (sadnja stabala i formiranje parkirališnih mjesta korištenjem materijala i 
elemenata koji će osigurati vodo-propusnost) 

31. izvođenje rampi za svladavanje arhitektonskih barijera u Meštrovićevoj ulici na raskrižjima sa 
Šibenskom i Buonarrotijevom ulicom  

32. uređenje dilatacija između kolnika i nogostupa u Meštrovićevoj ulici 

33. sanacija/obnova parkirališnog prostora dvorišta zgrade Marulićeva 35 kojem pripadaju i k.br. 
33, 37, 39, 30, 32, 34 

34. uređenje igrališta na Pragrande (Mutilska) pored rasadnika, sadnja novih sadnica i uređenje 
staza Jabuka (šetnica) 

35. sadnja 2 stabla uz Bujsku ulicu, između zgrada Bujska 1 i Pazinska 20 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  130.000,00 EURA 
 

Članak 13. 
 
XI. SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA - REKAPITULACIJA 
 

 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

UKUPNO 
(EURA) 

I održavanje nerazvrstanih cesta 2.664.084,00 
I.1.  redovito i  izvanredno održavanje  1.922.000,00  
I.2. zimska služba 48.000,00  

I.3.  
održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme 
na cestama, turističke i ostale signalizacije  390.000,00 

I.4.  održavanje prometnih svjetala (semafora) 75.000,00 

I.5.  
održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih  199.084,00 

I.6.  geodetske, projektantske i usluge nadzora  30.000,00 

II 
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 330.000,00 

II.1. 

redovito i  izvanredno održavanje javno prometnih 
površina na kojima nije dozvoljen promet motornim 
vozilima 150.000,00 

II.2. održavanje čistoće plaža 120.000,00 
II.3. održavanje plaža 60.000,00 

III 
održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 
voda 600.000,00 

IV održavanje javnih zelenih površina 1.700.000,00 



    
IV.1.  održavanje javnih zelenih površina  1.500.000,00 

IV.2. 
održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih 
psima s pripadajućom opremom 150.000,00 

IV.3.  održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 50.000,00 

V 
održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene 427.500,00 

V.1 održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 40.000,00 

V.2 

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za 
navodnjavanje 150.000,00 

V.3 
redovito i izvanredno održavanje javnih zahoda, 
pisoara te kemijskih zahoda 100.000,00 

V.4 

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – 
promotivnih ploča 15.000,00 

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 25.000,00 
V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 37.000,00 
V.7 isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 10.500,00 

V.8 
podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene  50.000,00 

VI održavanje groblja 100.000,00 
VII održavanje čistoće javnih površina 1.500.000,00 
VIII održavanje javne rasvjete 1.845.000,00 
VIII.1 održavanje javne rasvjete 300.000,00  

VIII.2 

podmirivanje troškova za utrošak električne energije za 
funkcioniranje javne rasvjete, objekata i uređaja javne 
namjene 545.000,00 

VIII.3 energetska obnova sustava javne rasvjete 1.000.000,00 
IX male komunalne akcije 271.502,12 
IX.1 Stari Grad 17.253,97  
IX.2 Kaštanjer 17.253,97  
IX.3 Monte Zaro 17.253,97  
IX.4 Sv. Polikarp-Sisplac 17.253,97  
IX.5 Veruda 17.253,97  
IX.6 Stoja 12.692,57  
IX.7 Nova Veruda 17.253,97  
IX.8 Šijana 17.253,97  
IX.9 Štinjan 17.253,97  
IX.10 Veli Vrh 17.253,97  
IX.11 Busoler 17.253,97  
IX.12 Valdebek 17.253,97  
IX.13 Arena 17.253,97  
IX.14 Vidikovac 17.253,97  
IX.15 Gregovica 17.253,97  
IX.16 Monvidal 17.253,97  
X. participativno budžetiranje  130.000,00 
  UKUPNO 9.568.086,12 



    
 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, 
utvrđuju se u ukupnom iznosu od 9.568.086,12 EURA.  
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz prihoda komunalne naknade, naknade za korištenje 
javnih cesta – kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste (sukladno Zakonu o cestama), prihoda 
šumskog doprinosa, prihoda od koncesija na pomorskom dobru, prihoda od turističke (boravišne) 
pristojbe, prihoda od koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova, prihoda od naknade prijevoza 
lomljenog kamena i prihoda Lučke uprave od naknade za vez. 

 
Članak 14. 

 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 
Ovaj Program održavanja objavljuje se Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine.  
 
 
 
KLASA:363-02/23-01/47 
URBROJ:      
Pula, ____ 2023. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

 
PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program se donosi temeljem članaka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama (Narodne 
novine br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), prema kojem predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za svaku 
kalendarsku godinu donosi Program održavanja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: 
Program), kojim se određuje opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
Programa s naznakom izvora financiranja. 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Programom se u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja određuje 
obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture: 

I.     održavanje nerazvrstanih cesta 
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
IV. održavanje javnih zelenih površina 
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
VI. održavanje čistoće javnih površina 
VII. održavanje groblja 
VIII. održavanje javne rasvjete 
IX. male komunalne akcije 
X. participativno budžetiranje, 

a provođenjem kojih aktivnosti se povećava vijek trajanja komunalne infrastrukture, odnosno 
osigurava unaprjeđenje stanja u prostoru, podizanje sigurnosti, standarda i kvalitete življenja, a 
građanima omogućava korištenje funkcionalne i svrhovite komunalne infrastrukture i uređenih 
javnih gradskih površina.  
  
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
  
Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu 9.568.086,12 EURA. 
Za realizaciju programa planiraju se sredstva komunalne naknade, naknade za korištenje javnih 
cesta – kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste (sukladno Zakonu o cestama), prihodi 
šumskog doprinosa, prihodi od koncesija na pomorskom dobru, prihodi turističke (boravišne) 
pristojbe, prihodi koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova, prihodi naknade prijevoza 
lomljenog kamena i prihodi Lučke uprave od naknade za vez. 
Temeljem navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove  

 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 




